Carolus Dei grand Fronde & Navarre Rex Epifcopo Carcaflonae & fîngidu

£piJcopis, Albanlus
, Dccatùs, capituâs , Ducibus, Comiribus, Baronibus & caieris

notabdibus & potentibus perjbnis Senefchallia Carcaffima, & ejus reffom, Salutem

éc diieélionem.

Ad terra fonda prçtiofjjtmo Domini nofrïïttu Çhrifti, creatoris ac redemptoris

nojh't fangu'me dtdicata hberationem , de manibus perfidonm nomen ejufdem Do-
mini noflri Jefu Chrifti, quçd eftJùper omne nomen, cui omne genu cakjlium, terref

triam tnfirnorum fieili débet, éf omnis lingua confiteri, quod idem Dominus nof-

ter Jefus Chriftus ejl in gloria Dei Patris, exfitfflamium , blafphemantium , & profe-

muentium ereptiénem nofter pracordialiter afmrai affeâus, ad id nofra verfotur in-

tentio principahs. Nuuc de gçneralibus , & Jpeeialibus remediis pro dida terra fanfice
Hberarione, eV terrarum qua in partibus rranfmarmis , a Chrijlianis tenentur confer*

vatione, ac infidelium iamugnatione , hune etiam de perfonis, qua ad dida exequen-

<da remédia fujjkienter & idçnee reper'tri valcant cogitando provide. Cum per nuntios

magnifici, & catholici principis Régis Cypri illuftris, & per altos nuper ad nof
trum, & non abjque magna cordis amaritudine, fuerit perlatum auditum , inimicosfi-

eJei orthodoxa , a paucis citra temporibus ter regnum Armeniac fiojliliter invafijfc, &
innumerabiles Chrifhanos, & innocentes, ae parvulos crudeliffime trafiajfè, ac mnhos
ex eis fecum in captivitate duxijê, ut a veritate & lumine orthodoxa jidei fociant

exorbitare, in fedâ eorum perfidia, tic errons, à" damnationis aggregari eofdcm,
nec non quod dida fidà inimici Je praparant ad didum regnum Armeniac ,

à"

etiam regnum Cypri , Et ahas terras, quas Chiifiiani Ht illis tenent partibus inva-

dendas, & nijî Deus eorum malignis obviet conatibus , capiendas. Et vos Pre/a/i,

& Barones nobis cum, quando pradicla juerunt nobis Parifus expofird & ibi exif-

tentes a diclis nuntiis Régis Cypri lacrhnabiliter fuerimus requifti, ut pradeerfforum

nofirorum , per quorum, çV potentia Gallicana manus , terra fonda pradifio frequen'
ter a manibus tmpimm erepta extitit , inharendo providere vellemus fuper de rem<*
dto oportuno, protejlati mu ipfi nuntii fuer'mt, ut fi, quod Deus avertat, ditla régna,

fine quibus dicla. terra fonda diffieutter rteuperari pojfit, temporibus noftris, & vtjhit
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perdi eontingret, & chriflkolarum in eis degemium fanguinem i/mocentem effnndi,

eorum uxorts ac kberos <api, <jr eifdcm per didas infuieles abuti, de noftris & veflris

ac ûtiorum Chrijlianorum adjuvare valentium, & rioleniium, feu négligentrum , muni*
bus in difirido examine ratio reqiàratur.

Nos dtdis particulis occutrere, èr pradidorum regnorum Jêcurieari, eV ne per mare

eifdcm irrfideâbus deferantur, ad impugnandum Chrijlianos , arma, ferram, lignami-

na, & pueri Chriftiani, quos proh dolor ad Chrifli fidem fufreptam abnegandam

& impugnandam aliqui perfidi Chrijliani vénales cxponunt, providere volentes , cerr

tum verfus paries illas, ob yradida, navium , gaiearum, ac lignorum, arque gentium

mtmerum , juxta inflaniem menfem madii decrevimus dejïmare , & dtledttm atque fi
deUm militent, confiliarium & familiarium noflrum Amâlricvm Dominion & Vï-

cecomitem Narbona, quem etiam ad hoc propria aecendit devotio, tamquam verum

difcretione praditum, in amis firemmm S" expertum, çeh fidei accenfttm, fidelem,

idoncum Capitantum Conftituirnus pro pradtâis , ci que diledum £t fidelem

BerengARIUM BLANCHI admiraMutn noflrum maris, ad protnpriorem & feliàorem

expeditionem pradidorum tradidimùs, curn quibus etiam aliqui Pralati confiliarii nofi

tri, ac normnlli Barons, nobdes & poternes, ac muJta alia perfona Ecclefiafiica &
faculares reffù nojhi, ob deyotioncm, ad affequendum indulgentias, propter deffen*

fîonem didorum Regnorum Armenix & Cypri, ill'ts qui transfreiabunt , vel pro f»
alios minent, aut transfretantibus fubvenient, de novo autoritau Apoflolica concejfas,

transfretare intendant. Qjiamobrem ciun per Nos & dileâum atque fidelem Patruuvt

noflrum Comitem Valdii, & altos dé génère nojlro, & per Pralotos, Barattes, à*

alios clericos f Idicos tune nobifium exiflenres , gratis , liberaliter, ir ex devotione

pccuniarum fubfidium allatum fucrit pro relevamine expenfortan faciendarum , in ,

primo paffdgio memorato, & didum fubfidium fine veflro , aliorum fidelium adju-

torio non fuffkiat ad pradida, vos , & veflrum fingulos affi'dtwjè requirimus , &
rogamus, quatenus ad locutn mag'is communem , à" commodum a vobis Pra/atis in

fingulis diacefibus deputandum, prvpter ytltan èr dcffenfioncm fidei orthodoxe*, ac reg-

norum pradidorum, convenientes , abfque dilatiûne ht unum, juxta facultates, &yo-

teflatem vobis a Deo conceffas , fubveniatis , & ad fubfidium dandum , & mutuan*

dum yeflros inducatis fubditos , prafertim divins & abundantes, ac alios in pradic-

tis , ut ob defedum fubfidii , primum pafiàgium retardari, quomodolibet valeat memo^
ratum, in grave periculum, & damnum fidei, & in regnis Cypri & Amien'ux corn*